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Terezinha Pereira Aguiar <terezinha.aguiar@ifce.edu.br>

Demandas de livros e valores 
1 mensagem

Maria Samia de Oliveira <samia.oliveira@ifce.edu.br> 14 de agosto de 2020 12:46
Para: Fernando Wellysson de Alencar Sobreira <fernando.sobreira@ifce.edu.br>, Jefferson Maia de Sousa
<jefferson.sousa@ifce.edu.br>, Lia Raquel Monteiro Santos Venturieri <lia.venturieri@ifce.edu.br>, Jayna Katia Dionisio dos
Santos <jayna.dionisio@ifce.edu.br>, Fausto Faustino da Silva <fausto.silva@ifce.edu.br>, Erilson de Sousa Barbosa
<erilson.barbosa@ifce.edu.br>
Cc: Francisco Regis Abreu Gomes <regisgomes@ifce.edu.br>, Terezinha Pereira Aguiar <terezinha.aguiar@ifce.edu.br>

Prezados Coordenadores, tendo em vista a demanda para participar da IRP sobre aquisição de livros e nova
metodologia adotada já informada pela bibliotecária, venho por meio deste, indicar os valores de referência para que
possam planejar as prioridades e quantitativos:
- Licenciatura em Física: 20 mil ( valor mais alto pois passará brevemente pela avaliação do MEC);
- Licenciatura em Música: 15 mil ( curso já estava com deficiência na quantidade de títulos que foram contemplados em
aquisições passadas);
- Mecatrônica: 10 mil ( curso ainda vai iniciar, mas precisa de títulos para avaliação de implantação);
-Cursos técnicos: 6 mil para cada curso( observar as prioridades e títulos importantes ainda não contemplados nas
aquisições).
TOTAL: 63 mil reais.

Atenciosamente,  

--  
Profª. Maria Sâmia de Oliveira
Chefe do Departamento do Ensino
Instituto Federal do Ceará (IFCE) - Campus Itapipoca
Telefones: TIM (88) 99635-4632
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